
LĒMUMI 

PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS 

(2013. gada 15. novembris), 

ar kuru Rumānijai atļauj turpināt piemērot īpašo atkāpi no 193. panta Direktīvā 2006/112/EK par 
kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu 

(2013/676/ES) 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes Direktīvu 2006/112/EK (2006. gada 
28. novembris) par kopējo pievienotās vērtības nodokļu sistē­
mu ( 1 ) un jo īpaši tās 395. panta 1. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) Ar vēstuli, kas Komisijas Ģenerālsekretariātā reģistrēta 
2013. gada 13. martā, Rumānija pieprasīja attiecībā uz 
koksnes produktu piegādēm pagarināt piemērošanas 
termiņu īpašajai atkāpei no 193. panta Direktīvā 
2006/112/EK. 

(2) Saskaņā ar Direktīvas 2006/112/EK 395. panta 2. punkta 
otro daļu Komisija 2013. gada 17. jūnija vēstulē infor­
mēja pārējās dalībvalstis par Rumānijas pieprasījumu. 
Komisija 2013. gada 18. jūnija vēstulē paziņoja Rumāni­
jai, ka tās rīcībā ir visa informācija, ko tā uzskata par 
vajadzīgu, lai izvērtētu pieprasījumu. 

(3) Direktīvas 2006/112/EK 193. pantā paredzēts, ka parasti 
nodokļa maksātājs, kas piegādā preces vai sniedz pakal­
pojumus, atbild par pievienotās vērtības nodokļa (PVN) 
nomaksu nodokļu iestādēm. 

(4) Ar Padomes Īstenošanas lēmumu 2010/583/ES ( 2 ) 
Rumānijai tika dota atļauja piemērot atkāpi, ievērojot 

Direktīvas 2006/112/EK 395. pantu, lai atbildību par 
PVN nomaksu attiecībā uz koksnes produktu piegādēm, 
ko veic nodokļa maksātāji, uzliktu piegādes saņēmējam. 

(5) Pirms atļaujas koksnes piegādēm piemērot apgriezto 
nodokļa iekasēšanu Rumānijas kokmateriālu tirgū pastā­
vēja grūtības, kam par iemeslu bija tirgus īpatnības un 
iesaistīto uzņēmumu rīcība. Šajā nozarē ir daudz mazu 
uzņēmumu, kurus Rumānijas iestādēm ir grūti kontrolēt. 
Pēc Rumānijas iestāžu domām, uzliekot atbildību par 
PVN nomaksu preču vai pakalpojumu saņēmējam, šajā 
nozarē tiek sekmēta cīņa pret nodokļa nemaksāšanu vai 
izvairīšanos no nodokļa maksāšanas, un šāds pamato­
jums tādēļ joprojām pastāv. 

(6) Šis pasākums ir samērīgs ar vēlamo mērķi, jo to nav 
paredzēts piemērot vispārēji, bet tikai attiecībā uz atse­
višķām darbībām nozarē, kurā ir būtiskas problēmas sais­
tībā ar nodokļa nemaksāšanu vai izvairīšanos no nodokļa 
maksāšanas. 

(7) Pēc Komisijas domām, šim pasākumam nevajadzētu 
nelabvēlīgi ietekmēt krāpšanas novēršanu mazumtirdznie­
cības līmenī vai citās jomās, vai citās dalībvalstīs. 

(8) Atļauja būtu jādod uz noteiktu laiku – līdz 2016. gada 
31. decembrim. 

(9) Ja Rumānijai ir vajadzīgs turpmāks pagarinājums, kas 
pārsniedz 2016. gada termiņu, tai kopā ar pagarinājuma 
pieprasījumu ne vēlāk kā 2016. gada 1. aprīlī būtu Komi­
sijai jāiesniedz ziņojums. Ņemot vērā līdz minētajai 
dienai gūto pieredzi, būtu jāveic izvērtējums par to, vai 
atkāpe joprojām ir pamatota. 

(10) Atkāpei nav negatīvas ietekmes uz Savienības pašas resur­
siem, ko veido iekasētais PVN,
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( 1 ) OV L 347, 11.12.2006., 1. lpp. 
( 2 ) Padomes Īstenošanas lēmums 2010/583/ES (2010. gada 27. septem­

bris), ar ko Rumānijai atļauj ieviest īpašu pasākumu, atkāpjoties no 
193. panta Direktīvā 2006/112/EK par kopējo pievienotās vērtības 
nodokļa sistēmu (OV L 256, 30.9.2010., 27. lpp.).



IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Atkāpjoties no Direktīvas 2006/112/EK 193. panta, Rumānijai 
ar šo līdz 2016. gada 31. decembrim atļauj atbildību par PVN 
nomaksu uzlikt nodokļu maksātājam, kuram piegādā preces vai 
sniedz pakalpojumus, kas minēti šā lēmuma 2. pantā. 

2. pants 

Atkāpe, kas noteikta 1. pantā, attiecas uz koksnes produktu, tai 
skaitā augoša meža, apaļkoku vai skaldītu kokmateriālu, koksnes 
kurināmā, koka izstrādājumu, kā arī apmalotas vai šķeldotas 
koksnes, neapstrādātas un apstrādātas koksnes vai koksnes saga­
tavju, piegādēm, ko veic nodokļa maksātāji. 

3. pants 

Pieprasījumu pagarināt šajā lēmumā noteiktā pasākuma piemē­
rošanas termiņu Komisijai iesniedz ne vēlāk kā 2016. gada 
1. aprīlī, un tam pievieno ziņojumu, kurā iekļauts pasākuma 
lietderīguma un krāpšanas riska meža nozarē izvērtējums. 

4. pants 

Šis lēmums ir adresēts Rumānijai. 

Briselē, 2013. gada 15. novembrī 

Padomes vārdā – 
priekšsēdētājs 

R. ŠADŽIUS
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